בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"פ 21163-09-10 מדינת ישראל נ' ס.

כב' השופט בכיר יצחק יצחק בפני
מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד רותם חזן מאשימה

נגד
א. ס. ע"י ב"כ עו"ד יוסי סקה נאשמים

החלטה

מבוא

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות על הטרדה מינית וניסיון תקיפה סתם עבירות לפי סעיף 5(א)
לחוק למניעת הטרדה מינית תשנ"ח - 1998 וסעיפים 379+ 25 לחוק העונשין התשל"ז - 1977.

אינדיקציה לנוכח לוועדת אבחון וכן הופנה הנאשם לבדיקת פסיכיאטרית במסגרת ההליכים המקדמיים בתיק, .2
קיימת כי עולה ממנה פסיכיאטרית דעת חוות התקבלה ואכן, הסניגור, מפי שעלתה הנפש בתחום לבעיות
סבירות שהנאשם היה תחת השפעת תכנים דיויזיונליים ושיפוטו היה פגום ולפיכך סביר להניח כי לא היה

אחראי למעשיו בעת ביצוע העבירה.

הדיון ומכאן זוטא חוות הדעת הפסיכיאטרית, משכך העלה הסניגור טענת 3. התביעה סרבה לאמץ את מסקנות
שלפניי.

4. לשיטת הסניגור, חקירתו של הנאשם נעשתה בניגוד לחוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות
שכלית או נפשית), תשס"ו -2005 (להלן: "החוק") וזאת לנוכח מצבו הנפשי, משכך, יש לפסול את חקירתו מלשמש

ראיה קבילה בהליך המשפטי כנגדו.

ראיות התביעה

5. מטעם התביעה העיד רס"ב שלמה חזון, ע"ת/1.

18.המחלוקת בין הצדדים עניינה אופן חקירת הנאשם ונסיבות גביית הודעתו במשטרה כאשר לטענת התביעה החקירה
התנהלה באופן חוקי ומנגד עומדת טענת הסניגוריה לפיה החקירה התנהלה בניגוד לחוק וזאת חרף מצבו הנפשי

והקוגניטיבי של הנאשם.

19.בטרם אדרש לראיות המצויות בתיק אציג את החקיקה הרלוונטית לענייננו.

20.סעיף 3(ב) לחוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), תשס"ו - 2005 שכותרתו
חקירה של אדם עם מוגבלות שכלית, קובע כדלקמן:

"סבר חוקר משטרה, לפני תחילת חקירה או במהלכה, כי אדם העומד להיחקר בפניו או
הנחקר בפניו הוא אדם עם מוגבלות שכלית, יפנה החוקר את אותו אדם לחוקר מיוחד ולא

ימשיך בחקירה"

החוקר ביצע מספר פעולות, לרבות
פנייה לאפוטרופוס של הנאשם, שיחה עם העובדת הסוציאלית, בטרם החל לחקור את הנאשם, הכל על מנת לדלות

מידע בדבר מצבו הנפשי של הנאשם, פעולות שלא היה פונה לבצען אילו היה מדובר בנחקר רגיל.

29.לשיטת הסניגור, הודעת הנאשם ניתנה בהעדר חופש הבחירה של הנאשם באם למסור את ההודיה אם לאו ובנקודה
2004 - נפשית), התשס"ד או מוגבלות שכלית עם לאנשים (התאמה והעדה הליכי חקירה חוק זו מפנה להצעת

הקובעת כי אנשים עם מוגבלות שכלית ייחקרו ע"י חוקר מיוחד אשר יעבור הכשרה מיוחדת לחקירתם.

30.הוראת סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א- 1971 (להלן: "פקודת הראיות"), קובעת כי הודיית חוץ
של נאשם בהליך פלילי תהא קבילה כנגדו ובלבד, כי שוכנע בית המשפט כי הנ"ל ניתנה באופן חופשי ומרצון.

"פגיעה נגרמה כי שנמצא ובלבד להיפסל דינה נאשם של חוץ אמרת כי נקבע הראיות לפקודת 12 סעיף 31.לפי
בחקירה". הודאתו במסירת הנאשם של הבחירה וחופש הרצון באוטונומיית וחמורה משמעותית

,(461 (1) סא פ"ד התובע הצבאי הראשי, נ' יששכרוב 5121/98 ע"פ - (להלן יששכרוב בעניין פס"ד פי 32.על
הפעלת כלל הפסילה החוקתי תעשה אפוא "על פי שיקול דעתו של בית המשפט, זאת, בהתחשב בנסיבותיו

של כל מקרה לגופו ובהתאם לאמות המידה המונחות עליהן עמדנו".

33.במקרה דנן, דיני הקבילות דלעיל, הן אלו שנקבעו בדבר חקיקה והן אלו הפסיקתיים, מקבלים משנה תוקף, זאת
לנוכח קיומו של ערוץ ומקור נורמטיבי נוסף, הוא חוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או

נפשית), תשס"ו - 2005.

הכשרה יעבור אשר מיוחד חוקר ע"י ייחקרו הנ"ל כי החוק, הצעת קובעת שכליות, מוגבלויות עם אנשים 34.לגבי
לנוכחות האפשרות ואת האמורות החקירות של תיעודן דרכי את החוק הצעת קובעת ובנוסף לחקירתם מיוחדת

מלווה בחקירה.

עריכת
מזכר ע"י גובה ההודעה כי הנאשם מוכר לו וכי הבין את פרטי החקירה הינה אירוע חריג המעיד אכן על תחושת אי

שלמות בחקירת הנאשם.

37.סוף דבר, אני קובע כי הודיית הנאשם נגבתה שלא כדין ולא ניתנה אגב רצון חופשי ולכן אינה קבילה.

ניתנה היום, י' סיוון תשע"ד, 08 יוני 2014, בהעדר הצדדים.